
 

 

Číslo smlouvy kupujícího: IV/6002/2024/UL 

KUPNÍ SMLOUVA 

 
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

Zrůst Trailers s.r.o.   
se sídlem Tovární 1212, Chrudim 537 01 

IČ: 06582664, 

DIČ:CZ06582664  

Zastoupená Martinem Zrůstem (dále jen „prodávající“) 

 

A 

 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Se sídlem: Ruská 260, 417 03 Dubí 3 

IČO: 00080837 

DIČ: CZ00080837 

Zastoupená Ing. Liborem Tačnerem, (dále jen „kupující“) 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku ve vzájemném konsenzu a v souladu 

s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

 

Článek 1 

Předmět 

Prodávající se touto Smlouvou zavazuje kupujícímu předat 1 (jeden) kus nového přepravníku ZPT 18-17,5 

blíže specifikovaného v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Předmět koupě“) a převést na něj vlastnické právo k 

Předmětu koupě, a kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit za to prodávajícímu za podmínek stanovených 

touto Smlouvou kupní cenu. 

 

Článek 2 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Předmět koupě prodává prodávající kupujícímu se všemi součástmi a příslušenstvím za dohodnutou kupní cenu 

ve výši:        999.900,- Kč bez DPH 

   209.979,- Kč DPH 

1.209.879,- Kč s DPH 
 

2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě daňových dokladů vystavených prodávajícím v souladu se všemi 

platnými a účinnými obecně závaznými právními předpisy. 

Kupní cenu uhradí kupující prodávajícímu na základě daňového dokladu, se splatností 14 dní, a to po převzetí předmětu 

koupě, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

 

Článek 3 

Doba plnění, předání a převzetí 

1. Prodávající dodá Předmět koupě dle dohody nejdéle 3 měsíce od podpisu této smlouvy. Místem plnění je Správa a 

údržba silnic Ústeckého kraje, p.o, Ruská 260, Dubí. 

https://bpstavbymorava.cz/kontakt/


 

 

2. Prodávající vyzve kupujícího k předání každé části Předmětu koupě minimálně 3 (tři) pracovní dny předem, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O předání a převzetí každé části Předmětu koupě se zavazují smluvní strany 

sepsat předávací protokol podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Vlastnické právo k Předmětu koupě nabývá kupující nejdříve úplným zaplacením kupní ceny. Nebezpečí škody 

přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí každé části Předmětu koupě. 

 

 

Článek 4 

Záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na každou část Předmětu koupě záruku za jakost ve smyslu ustanovení § 2113 

občanského zákoníku v délce 24 (dvacetičtyř) měsíců od předání příslušné části Předmětu koupě. 

2. Záruka za jakost se nevztahuje na běžné opotřebení. 

3. Kupující bere na vědomí a souhlasí s tím, že k poskytovaným záručním i pozáručním servisům mu bude účtováno 

dopravné související s dopravou uskutečněnou do místa provedení těchto služeb.  

 

 

Článek 5 

Sankce 

1. Odstoupí-li kupující bezdůvodně od této Smlouvy v průběhu jejího plnění, je povinen uhradit prodávajícímu 

prokázané náklady vzniklé při plnění této Smlouvy, nejméně však 15 % (patnáct procent) z kupní ceny. 

2. Nedodrží-li prodávající jakýkoliv termín dle článku 3 odst. 1, zavazuje se uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 

0,05 % (pět setin procenta) z kupní ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení. Ustanovením o smluvní pokutě 

není jakkoliv dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. Kupující je oprávněn započít smluvní pokutu vůči jakékoliv 

pohledávce prodávajícího dle této Smlouvy. 

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % (pět setin procenta) z neuhrazené částky za každý i započatý den prodlení. 

4. V případě že prodávající nedodrží termín předání předmětu koupě z důvodu pandemie nemoci Covid-19 (uzavírání 

provozu z důvodu nařízení vlády, onemocnění, nebo karanténa většího počtu zaměstnanců apod.) sankce se neúčtují. 

Prodávající se v tomto případě zavazuje dodat předmět koupě co nejdříve. O výše uvedeném musí být kupující předem 

obeznámen 

 

Článek 6 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a povinností 

upravených touto Smlouvou, se doručují do vlastních rukou na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, nedohodnou-

li se smluvní strany nebo nestanoví-li tato Smlouva jinak. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních 

rukou druhé smluvní straně je splněna, jakmile držitel poštovní licence, je-li doručována jeho prostřednictvím, 

písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení písemnosti při jejím nepřevzetí adresátem nastávají 

rovněž po uplynutí 10 (deseti) dnů od uložení písemnosti držitelem poštovní licence, nestanoví-li tato Smlouva jinak. 

3. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze vzestupně číslovanými písemnými na sebe navazujícími dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Veškerá případná ústní ujednání nebo písemná ujednání 

provedená v rozporu s větou první budou považována za nicotný právní úkon. Smluvní strany se v souladu 

s ustanovením § 564 občanského zákoníku dohodly, že změny obsahu této Smlouvy ústní formou se nepřipouští. 

4. V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy stane neplatným nebo bude za neplatné prohlášeno pravomocným 

rozhodnutím soudu nebo jiného obdobného orgánu, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti. 

Smluvní strany se zavazují všechna neplatná ustanovení dle věty první nahradit ustanoveními jinými, která nejlépe svým 

obsahem a smyslem budou odpovídat obsahu a smyslu ustanovení neplatného. 

5. Platnost, plnění, výklad a účinky této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky, zejména ustanoveními 

občanského zákoníku. Veškeré spory, které by mohly vzniknout z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou ve smyslu 

ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány věcně 

a funkčně příslušným soudem České republiky, místně příslušným podle sídla kupujícího. 



 

 

6. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve formě elektronického originálu s připojením elektronických podpisů 

oprávněných osob smluvních stran.  

7. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle 

připojují své podpisy. 

 

 

V Chrudimi  

 

KUPUJÍCÍ         PRODÁVAJÍCÍ 
 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace  Zrůst Trailers s.r.o  

IČ: 00080837         IČ: 06582664 

Ing. Libor Tačner        Martin Zrůst jednatel 

 

 

 

 

 

……………………………………….    ………………………………………. 

 

 

 


